; - ',) & - F 4 (') N ,/ 5
Jopé = 3/°8/ 9 V// REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR 1 UNIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 18 Daté 13/09/2017

Pér
mos miratimin e lejes te shfrytezimit per prodhim energji nepermjet Hecit te Bletezes nga lumit
Devoll ,bashkia Gramsh ,Qarku Elbasan per subjektin “CLAUBEL” sh.p.k.

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dokumentave shogeruese,afatit te
vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢
rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se Basenit Ujor”

Keshilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI:

Mos miratimin e lejes te shfrytezimit per prodhim energji nepermjet Hecit te Bletezes nga lumit
Devoll ,bashkia Gramsh ,Qarku Elbasan per subjektin “CLAUBEL” sh.p.k.
HEC BLETEZA

Vepra e marrjes
X=438200 Y=451680 Z=27Tm
Prurja mesatare 27.3 m3sek.

Prurja llogaritese: 30 m3¥sek.
Prurja ekologjike: 1.200 m¥/sek

Godina e centralit
X=437640 Y=4517920 Z=265m
Fugia e instaluar e Hidrocentralit do te jete rreth 1950 kW.

Mos miratimi i kerkeses se ketij subjektit u be per mos plotesim te dekumentacionit.

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi,

KRYETARI I KBU
SEMAN




